Муниципальное образование «Цумадински
й район»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

368900, РД, Цумадинский район, с. Аrвали, тел.(87273) 2-52-12

ПРИКАЗ№44

по МКУ «УО»

от 27.03.2025 года

Об утверждении общеобразовательной орг
анизации, задействованной в проведении

тестирования на знание русско
го языка, достаточное для

освоения образовательных программ начал
ьного общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных г
раждан и лиц без гражданства

• В соответствии с приказами Минпросвещения
 России от 4 марта 2025 года № 170, «Об

утверждении Порядка проведения в государс
твенной или муниципальной общеобразовател

ьной

организации тестирования на знания русског
о языка, достаточное для освоения образоват

ельных

программ начального общего, основного о
бщего и среднего общего образования, ино

странных

граждан и лиц без гражданства», от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в порядок

приема на обучение по образовательным про
граммам начального общего, основного общег

о и

среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российс

кой

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», во исполнение п.2.2. Протокола совещания от 18 марта

2025 года № ОК-17/ОЗпр и приказа Министерства образова
ния и науки Республики Дагестан от

25.03.2025 г. №05-02-2-325\25

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. МКОУ «Аrвалинская гимназия имени Кади Абакарова», задействованной в проведении

8стирования на знание русского языка, достаточное для освоения
 образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего
 образования, иностранных граждан и лиц без

 гражданства

(далее - Тестирование) согласно приложению №1 к наст
оящему приказу.

1.2.График проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства
в 2025 году.

2. МКУ «УО» обеспечить организацию работы по прове
дению Тестирования в МКОУ «Агвалинская

гимназия имени Кади Абакарова», утвержден
ной настоящим приказом.

3. Методисту МКУ «УО» (Бадрудинов М.А.) разместить настоящий при
каз на официальном сайте МКУ

«УО» в информационно-телекоммуникационно
й сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя начальника МКУ «УО»

Ахмедова М.И.

Начальник М 3.А. Абдусаламова

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}